所得税法》等相关规定，本公司及子公司杰瑞能源服务有限公司自2012年起三年内享受高新技术企业15%的所得税优惠税率。

3、子公司烟台瑞智软件有限公司是经山东省经济和信息化委员会以鲁经信科字【2009】184号文认定的软件企业，取得

编号为鲁R-2009-0093软件企业认定证书。根据财政部、国家税务总局关于企业所得税若干优惠政策的通知（财税【2008】

第001号）规定“我国境内新办软件生产企业经认定后，自获利年度起，第一年和第二年免征企业所得税，第三年至第五年

减半征收企业所得税。”2013年该公司执行所得税税率12.5%。

4、子公司烟台杰瑞软件有限责任公司是经山东省经济和信息化委员会认定的软件企业，取得编号为鲁R-2013-0073软件

企业认定证书。根据财政部、国家税务总局关于企业所得税若干优惠政策的通知（ 财税【2008】第001号）规定“我国境内

新办软件生产企业经认定后，自获利年度起，第一年和第二年免征企业所得税，第三年至第五年减半征收企业所得税。2013

年该公司执行所得税税率为0。

十五、公司子公司重要事项

2013年1月29日，公司全资子公司烟台杰瑞石油装备技术有限公司、杰瑞国际（香港）有限公司与PDVSA Servicios

Petroleros, S.A.（以下简称“PDVSA”）正式签订了《关于油井专业服务设备的采购协议》，合同金额178,290,000.00美

元（按照1月9日中标时1美元对人民币6.2814元计算，约合人民币11.19亿元）。该事项已于2013年2月6日披露在巨潮资讯网

上2013-003号公告。2013年4月3日，公司全资子公司杰瑞国际（香港）有限公司收到PDVSA公司《关于油井专业服务设备的

采购协议》55%的预付款即98,059,500美元，该事项已于2013年4月8日披露在巨潮资讯网2013-017号公告。

截至本报告期末，公司已完成协议所需设备的制造，因未收到尾款，设备尚未交付，未确认收入。

十六、公司发行公司债券的情况

2012年7月4日，公司2012年第一次临时股东大会审议通过了《关于发行短期融资券的议案》，拟发行短期融资券不超过

人民币6亿元。公司于2013年2月20日取得中国银行间市场交易商协会签发的《接受注册通知书》（中市协注[2013]CP38号），

交易商协会同意接受公司短期融资券注册。注册额度自通知书发出之日2年内有效。首期发行在注册后2个月内完成。

截止报告期末，公司尚未发行短期融资券。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司 2013 年度报告全文

第 48 页 共 147 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 295,071,738 64.25%   65,190,047 -77,454,752 -12,264,705 282,807,033 47.37%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 295,071,738 64.25%   65,190,047 -77,454,752 -12,264,705 282,807,033 47.37%

其中：境内法人持股   0

   境内自然人持股 295,071,738 64.25%   65,190,047 -77,454,752 -12,264,705 282,807,033 47.37%

4、外资持股   0

二、无限售条件股份 164,200,262 35.75%   72,591,553 77,454,752 150,046,305 314,246,567 52.63%

1、人民币普通股 164,200,262 35.75%   72,591,553 77,454,752 150,046,305 314,246,567 52.63%

三、股份总数 459,272,000 100%   137,781,600 0 137,781,600 597,053,600 100%

股份变动的原因：√ 适用 □ 不适用

（1）2012年度资本公积金转增股本情况。2013年4月26日，公司2012年度股东大会审议通过了《关于2012年度利润分配

及资本公积金转增股本的议案》，以公司2012年末总股本459,272,000股为基数，以资本公积金向股权登记日在册的全体股

东每10股转增3股。2013年5月28日公司完成上述权益分派，公司总股本由459,272,000股，增至597,053,600股。

（2）其他变动的数据是因为2013年2月5日解除部分限售股份。

（3）股份变动的批准情况：已获得2012年股东大会决议批准。

（4）股份变动的过户情况：2013年06月06日，公司完成了工商变更登记，换发了新的《企业法人营业执照》，注册资

本增至597,053,600股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

报告期内股份变动对最近一年和最近一期指标无影响。2013年4月26日，公司2012年度股东大会审议通过了《关于2012

年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》，以公司2012年末总股本459,272,000股为基数，以资本公积金向股权登记日

在册的全体股东每10股转增3股。2013年5月28日公司完成上述权益分派，公司总股本由459,272,000股，增至597,053,600